n. **O**n est autem suppositio.

C Postqz p̄bs oñdit quō scie demōstratiue se hēant ad dignates subiecta et passiōes. In p̄re ista vt dicebat de terminat de ipsis dignitatibus vel de ipsis cōibus p̄ce-

Primus

p̄tōibus et suppōnibus et petītōibus. Circa qd tria facit. qz p̄ separat cōes p̄ceptōes a suppositōibus et petitionibus z: determinat spālē de bac cōi p̄ceptōe qz nō contingit simul affirmare et negare quō demōstratiue se habeant circa ipsā. 3: determinat yl̄r de oībus cōibus cōceptōnibus quō scie cōueniat et differant circa ipsas. scda ibi (cōtingere autē simul). tertia ibi. (cōicāt autē oēs scie.) Circa primū tria facit quia primo separat dignitates a petitionibus et suppōnibus. z: separat petitiones a suppōnibus et questionibus. 3: separat petitiones et suppōnibus a diffinitōibus. scda ibi (que cūqz igit) tertia ibi. (termini ergo) Circa primū tria facit qz p̄mo separat dignitates a suppōnibus et petītōibus secūdo assignat rōnē dicti. 3: quoddā quod supposuerat pbat. scda ibi. (nō enī ad exterius) tertia ibi. (qm̄ neqz fillo.) Dicit ergo (non est autē suppōneqz petītōe qz necesse est esse ppter seipm̄ et necesse est videri). q. d. qz dignitas qz necesse ē eē ppter seipm̄ et nece ē videri non ē suppōneqz petītōe. i. differt su. dignitas a petītōe et a suppōne. **C** Notandū autē qz hic est dupl̄r descripta dignitas. v3 qz necessario est esse ppter seipm̄ et qz nece est videri ppter seipm̄. cōclusiones. n. sūt necessarie ppter principia sz pncipia et maxime pncipia p̄ma cuiusmodi sunt dignitates sunt necessaria p seipsa qz i seipsis hñt cām sue necessitatis et sue vitatis. igit sic pncipia et maxime pncipia prima cuiusmodi sunt dignitates ē nece ppter seipsa videri qz ppter seipsa apparent et videntur esse vera ppter pncipia prima. **C** Notandum qz p̄bec duo dignitas nō est petītōe nec est suppōnito. nā petitiones et suppōnites possunt demōstrari. et iō nō sūt necessarie p seipslas. Rursus petītōes et suppōnites non statim se offerūt intellectui iō nō oīz p̄assētiamus eis p seipslas nec qz videant nobis vere p seipslas. bene ergo dictum est qz id qd nece est p seipz eē et p seipz videri cuiusmodi est dignitas qz tale quid non est suppōnito nec petītōe. **C** Deinde cū dicit. (Nō. n. est.) assignat rōnē dicti. Horū met autē sic rō. Illud quod est et non refert ad exterius rōnem sed ad cā que est in aia illud nece est eē p se et p se videri. et illud nec est petītōe nec suppōne. dignitas est hō. gr̄c. de hō et autē rōne ponit minore in qz stat tota virtus medy. Continetur autē sic līa. bñ d̄ dictū ē qz dignitas est illud qd necesse est p se eē et p se esse et p se videri. et est id quod non est suppōnito nec petītōe cuiusmodi rō est. qz (non enim est). i. nō refert su. dignitas (ad rōez exterius sed ad eā que est in aia). illud. n. quod non pbat nō cognoscitur per rōne exterius. sed p solā rōne que est in aia il lūd nece est eē p se et p se videri. et illud nec est petītōe nec suppōne. sz sicut dictuz est hō cōt̄ dignitas. g. z̄. **C** Deinde cū dicit. (Qm̄ neqz fillo) quod supposuerat pbat. Sup posuerat enīz qz dignitas nece sit p se eē et p se videri. et iō nō sit petītōe nec suppōne qz nō cognoscit p̄rōne extērius sed p eā qz est i aia. h̄ enī pbat talī rōe. Illud ad qd nō contingit instare et cuiusnullus pōt̄ dicere illud est p se notū. et illud nece est p se eē et p se videri. sed ad interiū orē rōez. et per p̄t̄is ad ipsā dignitatē cui per solā rōem interiorem assentit non contingit instare. g. z̄. Cōtinuitur autē sic līa. bñ d̄ dictū est qz dignitatē nece est eē p se et p se videri. (qm̄ nec sillogismus) nec exterior rō sit su. ad pobandū dignitatē (sep. n. cōtingit instare ad rōem exterius. sed ad rōez interius nō semp) ergo petītōe et suppōnito quia pbantur per rationem exterius et per sillogismum. ideo ad ea contingit instare. et talia nō sūt p se nota et nō sunt nece p se esse nec p se videri. sz dignitas cui assentit sola rōe iterio ad eā nō ḡtig instare

Posteriorum

etā nece est p se ēē et p se videri. **D**ubitaret fore alius
de pma ptilia huius lectoīs. vñ. n. velle pbus hic p iō
dignitas nō sit. nec petitio nec suppō qz ea nō solū nece
est p se esse s; etia; p se videri. iō est qz qre dignitatem
necessit per se videri tñō suppōnes nec petitionem.
Dicendū qz triplicia uestigare possumus qre digni
tas est p se nota et ea nece ē p se videri. suppō aut et peti
tion nō est p se nota tñō est nece p se ea videri. prima via
sumit ex ipsi terminis. scda ex rōnibus terminoz. ter
tia ex ipo ordine ppōnū. pma via sic p; nā dīt dignitas
a suppōne et petitio eftū ad ipsos terminos siue qz tū
ad ipsa vocabula. qz dignitas sit i terminis et in vocabu
lis coibus. suppositio at et petitio i vocabulis pprys ut
supponit et petit geometra angulos rectos eqles ee. qd
aut sit angulus et qd rectū nō sunt vocabula coia sed p
pria geometrie. cu ḡtellecū n̄ p̄us ferat i cōia qz ppa
ppōnes stitute in terminis cōibus sunt magis note in
tellecū qz extermīs pprys. dignitates qz sunt magi
nate tellecū et magis p se vident et p se cognoscunt ab
tellecū qz suppōnes et petitioēs. Scda via ad idē sumit
ex rōne terminoz. nā pncipia cognoscimus inquantuz
rōes terminoz cognoscimus. ut cognito qd ē totū et qd ē
pars scimus qz oē totū est maius sua parte. nā gl̄ber ap
prehendit per hoc nomē totū tantū qz tū ē pars et aliqd
ultra. iō statim assentit qz oē totuz est maius sua parte.
qzto qz rōne termini magis superficiali apphensa dat intel
ligere pdicatu ēē de rōne subiecti tāto ppō illa est ma
gis nota et ciuitus se offert tellecū ex eo qz tellecū p
us ferat in superficialē rōne vocabuli et postea i pfundam
cognē rei sed ad B̄p assentiamus dignitatibus sufficit
superficiali apphendere rōnes terminoz. sed ut assentiv
amus petitioib; oz magis pfunde ituerit gditates rez
Tertia via ad hoc idē sumit ex ordine ppōnū. nā ppō
nes idemōstrabiles tenet ordinez p̄mariū. demſabiles
secundariū. tellecū qz p̄us ferat i eas qz sunt magis note
ppōnes p̄me et idemōstrabiles qz i eas qz sunt secunde et
demōstrabiles. et qz dignitates lut idemōstrabiles. sup
pones at et petitioēs possit demōstrari illas nece est ee
p se et p se videri. has at nō. In his qz tribus differt digni
tas a suppōne et petitioēz qz illa est i terminis cōibus magi
beci magis sp̄libus sunt. Kursus ut assentiamus illis
sufficit magis superficiali rascere rōnes vocabuloz sed
ut assentiamus illis oz pfunde magis rōnes rez itueri
z. illa est idemōstrabilis et hec p̄st demōstrari. et qz telle
cū sūt magis nota cōia qz ppa et tellecū p̄us ferat in
cognitōe superficialē qz in pfunduz. et qz prius fertur in
ppōnes idemōstrabiles qz in ppōnes demōstrabiles
nece est dignitatis p se videri et p se ee notas tellecū
s; nō suppōnes vel petitioēs. **U**lterius forte dubitarz
aliquis de z. dicto p̄hi. dixit. n. qz dignitas nō ē siue nō re
ferit ad rōez exterius. s; ad ea qz est ianis. Queramns g
ut p alicui possimus assentire p rōez exteriorē qz est ianis
cui nō assentiamus p rōez exteriorē. vñ qz nō. qz ea qz
i voce sūt signa eo qz sunt i mente. rō ḡ exterior et signū
rōnis exterioris. cuiuscunqz assentimus p rōnem exteriorē
si illa interior ratio exprimatur in voce assentimus ei
dem p rationē exteriorē. **I**n otrariū ē p̄hilosophus
Dicendū qz ut pateat vitas qz p videndū quō cogscū
tur pncipia. z. declarādū erit qd appellat rōne qz est in
aia. et qd rōne exteriorē. His qz declarat̄t apparetib; quō
dignitati assentimus p rōez exteriorē et nō p̄pae p exteri
orē. Sciendū qz p̄clonibus assentimus p fillm. accipi
mus. n. pncipia et sub ill' accipimus subīm. et cludimus
cōclones. cōclonibus qz assentimus p fillm. s; ipsa pnci
pia iā nō h̄it p̄ora se ut possint cōcludi p fillz. n. id
gemus fillo ad sciendi dignitatez. s; sufficit lumen itel
lectus agenti nobis nāl̄ iditu vt cu offerūt nobis astē
timus eis. vñ et commentatorz dicte eas nāl̄ cognitas non
qz itellecū i sui p̄mordio sit de eī aliquid nāl̄ ipressum
cu itellecū n̄ i sui p̄mordio sit sic tabula rasa. s; dicunt
nāl̄ cognite qz sine aliquo fillo sine aliquo discursu et
rōcinatōe i solo lumine itellecū agēt nobis nāl̄ indito
note sūt. Uiso quo cogscūt p̄ncipia. restat videre triaz
iter rōem iterioē et exteroē. **N**otādū qz rō pōt di
ci ipsa potēta itellecina. vñ hō dī aia rōale qz forma
eius specifica ē aia itellecina i qz radicat̄t itellecū et rō.
Kursus pōt dici fillus vel ipz argumētū. vñ et cōi noie
cu qz fac bonū filluz vel bonū argumentū dicimus eis
fecisse bonā rōem. quod ḡ est notū i lumine itellecū agenti
qz tale lumē ē i trisecū aie dī ee notū i rōe iterioē. quā g
rōez h̄z ipa aia ut assentiat dignitatibus h̄z rōez iterio
re. i. h̄z lumen itellecū agenti qd est ei i trisecū pp quod
as entit eis. magister qz nō facit rōem exteroē nec fac
fillum p̄ quē doceat discipulū cogscere p̄ncipia sed solū
pponit ea discipulo et ipse discipulus h̄z apud se rōem
iterioē. i. lumē itellecū agentis ppter quod vñ dignita
tes v̄as ee. Rō ḡ exteroē spellat̄ fillus v̄ largumētato
reducibilis ad filluz. Rō iterioē vocat̄ lumē itellecū
nostrī. cōclones v̄o sūt note p̄rōem exteroē. i. p fillum
pncipia v̄o p̄ iterioē. i. p lumē itellecū. Qd v̄o arguit qz
rō iterioē explicat̄ p̄ rōz exteroē. dici v̄s qz fills i mēte
explicat̄ p̄ filluz i voce. fills at i mēte pōt dici iterioē qz
est explicabilis p̄ rōne exteroē. fillus aut i voce ē rō
exterior qz est exteroē platus. S; lumen intellectus
nostrī est rō iterioē causans simplices ascensū aie. equo
cat qz i rōne iterioē quia nō appellat̄ hic rōle interior
sillogismus in mente sed lumen intellectus agentis.
Ulterius forte dubitarz alius de z. dicto p̄hi. dixerat
n. qz est semp instare ad rōez exteroē. ad iterioē at
nō semp. qzif qz qzit cā huius. Dicendū qz rō iterioē ap
pellat̄ id qd apparet nobis i luie itellecū agentis. rō at
exterior appellat̄ fills ipse vel i mente formatus vel p
vocez platus. vterqz. n. pōt dici rō exteroē. alī tī et alī.
nā fills i voce est rō exteroē qz ē exteroē platus. fills
at i mente dī rō exteroē dupl̄. vel qz est p̄ exteroē rō
nez explicabilis. vel qz nō est nobis nāl̄ iditu s; ab ee
acgsitus. id qz qd est notū i solo luie itellecū dī esse notū
i rōe iterioē dupl̄. p̄ qz h̄z nō est sic explicabile p̄ rōem
exteroē. z. qz tale lumen est nobis nāl̄ inditu nō ab
ee acgsitus. **H**dicere qz rō exteroē h̄z est cōcludere h̄z
rōis facte vel filli facti. **H**dicere rōi iterioē h̄z h̄fe h̄z
ascensū plūm itellecū n̄i. et qz multi filli p̄st formari
i mente et xp̄mi p̄ vocez cuius fillo s̄figit. **H**dicere p̄ alii
filli vel iure vel saltez apparet. s; cu nō habemus
nisi vñ lumen itellecū agenti nō oz qz assentimus ali
cui p̄ tale lumen qz ei possimus dissentire p̄ illud lumen.
nā nō habemus nisi vñ i de lumen. iō signater loḡ. qz
rōi exteroē sp̄tigat̄ istare. qz sp̄vni fillo possimus h̄di
cere palū fillm. rōi at iterioē nō sp. qz qdā sunt ita no
ta i luie itellecū agenti qz nō possimus dissentire p̄ tale
lumen. i aliquibus qz lumen n̄m vacillat qbus assentit ex vna
pte et dissentit ex alia. i aliquibus ut i dignitatibus nullo
mō dubitat ut eis nullatenus dissentire possit. dignitati
bus. n. ipsi s̄m se et p se directe et corde n̄lateus possi
mus h̄fe ut s; declarauimus. **D**eī cū dicē (Quocunqz
igīt) dat dīam iter petitōem suppōnē et qzōnē. ppter qd
sciendū qz suppōsatio accepta p̄pē nō differt solū a qzō
s; a petitione. s; accepta large et si dī a qzōne tī non dīt

Liber

petitiōe. **Duo** ḡ facit p̄hōs q̄ p̄ determinat de suppōne
p̄pē sumpta s̄pādo eā a petitiōe t̄ q̄ōne. **x:** de suppōne
large accepta put̄ ēt̄ petitiōe ē suppō ibi. (aut q̄ si aliq̄s)
dicit ḡ (q̄cūq̄ ḡ d̄emōstrabilia sūt accipit ee ip̄nō de-
mōstrans hec qd̄ si pbabilia accipiat discenti). i. disci-
pulo (supponūt). i. suppōnes sūt (t̄ nō est simplr suppō
s̄ ad illū tātū). q.d. q̄ si aliq̄s accipit ppōnes dem̄abi-
les t̄ nō demōstrat eas si ille ppōnes vldent̄ pbabiles
adiscēti sūt suppōnes nō simplr s̄ ad illū cui vident̄
pbabiles. t̄ subdit q̄ (si vero) su.ip̄se doctor (nec acci-
piat ee). i. nec supponit esse id in q̄ est (opinioris ynius
aut h̄rie) cū discipulo (idē petiit). i. tūc est petitiō. est. n.
petitiō vt p̄atebit in notabilibus acceptio propōnis ad
quā discipulus nō se bz nec p̄ nec h̄. idez ḡ doctor quod
pus supponebat accipiēs qd̄ erat pbabile adiscēti mō
petit id accipiēs ad qd̄ adiscens nec se bz p̄ nec cōtra. t̄
subdit q̄ (in hoc dñit suppō t̄ petitiō t̄ q̄). t̄ ait q̄ (est
. n. qd̄ i h̄riū opioni adiscētis.) ¶ Notādū at q̄ petiit sup-
pō t̄ qd̄ i h̄riū t̄ueniūt. q̄ q̄libet eaꝝ p̄t̄ ee ppō dem̄abil
nō demōstrata. Cū ḡ doctor ppōnit aliquā ppōneꝝ de-
mōstrabilē discipulo anteq̄ demōstret eaꝝ discipulus
se p̄t̄ h̄re ad ppōnē illā triplꝫ. q̄ vel ē opinioris illius
t̄ v̄ ei q̄ ppō illa sit v̄a vel nō ē opinioris illius nec h̄rie
q̄ se bz idifferenter ad eā. vel est opinioris h̄rie t̄ videſ̄ ei
q̄ ppō illa sit falsa. Si p̄ mō v̄ si videret adiscēti q̄ p̄
po p̄posita sit v̄a t̄ tūc est suppō t̄ si nō est suppō simplr
salte est suppō ipsi adiscēti cui videſ̄ ppō illa v̄a. si aut̄
sit z̄. vt q̄ adiscens se habeat idifferenter ad illā ppō-
neꝝ t̄ nec est opinioris illius nec h̄rie tūc est petitiō. sed si
sit tertio. vt q̄ adiscens sit opinioris h̄rie tūc est qd̄ q̄t̄ē
adiscens de p̄positione illa contradicit doctori t̄ oꝝ q̄
de ea versetur questio inter doctorem t̄ discipulum,
¶ Deinde cū dic̄. (Aut q̄ si aliq̄s) determinat de suppōne
large sūpta. nā suppō pp̄rie sūpta ē ppō dem̄abilis nō
dem̄rata pbabilis adiscēti. s̄ suppō sūpta large ē qd̄cū
q̄ dem̄abile qd̄ q̄s accipit. t̄ nō demōstrat ip̄z siue il-
lud sit pbabile adiscēti siue nō. Continuet̄ at sic l̄ra. Di-
ctū est q̄ suppō pp̄rie sūpta est quodcunq̄ quod q̄s ac-
cipit dem̄abile nō demōstrās dū t̄ illud sit pbabile
adiscēti. (aut) su. suppō large sūpta ē (q̄ si aliq̄s dem̄ra-
bile accipiat cū sic accipiat t̄ vtat nō demōstrās) ipsuz.
q̄cqd̄ ḡ dem̄abile sic accipit q̄ nō dem̄rat nec pbaf il-
lud (est suppō) loquēdo large de suppōne siue illud sit
pbabile adiscēti siue non.

Ermini ergo non sūt. C. Postq^{uod} auctorōn

dit quod differunt dignitates a suppōnibus. et
petitionibus. et quod dicit suppōnes a petitōibus. In pte
ista declarat quod dicit suppōnes et petitōes a diffinitōi-
bus. et quo facit fm g. duplī phat qd diffinitōes nō sunt
petitōes nec suppōnes secunda ibi. (Amplius suppō et
petitio.) Circa quod duo facit qd pōndit qd suppōnes non
sunt diffinitōes. 2. ne alius crederet qd artifices spāles
pcedūt ex suppōnibus falsis ut geometra qd videt sup-
ponere eē rectū qd nō est rectū. et eē ynius pedis qd nō
est ynius pedis. obstat qd i talibus nō ē falsitas ibi. (nec
geometria.) Circa p̄mū duo facit. qd p̄ facit qd dictū est
2. assignat rōnē dicti ibi. (Termini autē) Dicit ergo.
(Termini i gis). i. diffinitōes (nō sunt suppōnes. nihil. n.
eē vel nō eē dicunt) qd. d. qd suppōnes dicunt aliqd eē vel
nō eē. diffinitōes at nō. id dicitur ab illis Et subdit (3
i ppōnibus) sunt su. (ppōnes) qd. d. qd i. diffinitōes fm se
ne dicunt eē vel nō eē. i ppōnibus tñ. i. put diffinitōes
assimilat i ppōnibus p̄nt esse suppōnes et debent eē vel

Primus

non esse. Ceterum adū quod hec lira, scilicet in ppōnibus sunt suppōnes, pōt exponi duplī. pīo ut dictū ē. vīz. quod hī diffinitōes sī se non sunt suppōnes tñ i ppōnibus. i. ut de eis siue pro pōnes pīt ēe suppōnes. Alio modo pōt exponi sic quod suppōnes sunt i ppōnibus. i. sunt ppōnes. modus n. loquendi pī est quod qm̄ vult log de aliquo pīculū nō dicit illud ēe tale sī esse i tau ut pī in pīyarmēias ybi volens log nō de vocibus yslī hī de vocibus qbusdā vel de vocibus signi ficationis ait. sūt ḡ ea qm̄ sūt i voce. i. qdā voce significatio qm̄ sūt i voce sic pī i toto vel sic ipēs i ḡne sic est in pīposito. Suppōnes sūt i ppōnibus. i. sūt qdā ppōnes. sūt n. sup pōnes i ppōnibus. sic pī i toto. et sic spēs i ḡne. Est ḡ itētō pī quod cuī suppōnes sūt i ppōnibus. i. sūt qdā ppōnes et dicāt rē ēe yl nō ēe. termini āt. i. diffinitōes nō sūt qdāz ppōnes nec dīt rē ēe yl nō ēe iō diffinitōes nī sī ppōnes. Ceterum forte alijs. vt rūz vez sit quod hic ait pīs quod diffinitio nō dīc rē ēe vel nō ēe. vīz quod nō. qm̄ illud qd̄ est ppūz diffinitōi nō pōt remouerī a diffinitōe sed hī pī ppūz diffinitōi ut idicat qd̄ est esse rei preparare pōt ex. 6. thopico. ḡ. cī. Dicendū quod esse pōt capi duplī. vīz. ut pīpetit pīplexis et icōplexis. esse āt et ēt nō esse pīpetit ipīs pīplexis duplī. vīz hī vitatē et hī falsitatē et fin affirmatōe et fin negatōe. dicūt āt pīplexa ēē cū sūt vā et nō ēē cū sūt falsa. vel dicūt esse cū sūt affirmatiua et nō est cū sūt negatiua. has āt diffinitōes de esse et nō esse fati init pīs i pīyarmēias cū ait quod est enūciare et qd̄ est ēe et qd̄ est nō ēe et qd̄ nō ēē et qd̄ nō ēi ēe. tē. n. enūciat qd̄ ēē qm̄ qd̄ ēē rūu affirmat. et cūq̄ sūt ēē qm̄ qd̄ ēē vez negat. et tē quod nō est ēē quādo quod est falsū affirmatur. et tunc quod non est non esse quando quod est falsū negatur. Ex his āt diffinitōibus sufficiēter pōt patere veritas qm̄ sit. nā cū pīs aut i thopī. quod diffinitio idicat ēē. logī de ēē icōplexo. cū vero hic ait quod nec dicit ēē nec nō ēē logī de ēē et nō ēē pīplexo. diffinitio. n. cū sit qdāz cōceptus rei icōplexi nec est affirmatiua nec est negatiua. iō nec dicit ēē vel nō ēē pīt ēē vel nō ēē dicūt affirmationē vel negationē. Lū. n. diffinitio nō sit ppō. qz hī ē de rōe ppōnis quod dicat ēē vel nō ēē et quod sit affirmatiua vel negatiua ipsi diffinitiōi secundum se talia competere non pīt. Rursus si esse vel nō ēē nō accipiāt pīaffirmatiōe et negatōe sed pīvitare et falsitatē cū circa cōpōne et diffinitōe sit veritas et falsitas ut in pī. pīher. et cū indūvisibiliū intelligentia sit i his circa qm̄ nec est. vez nec falsum ut dī in 3. de aīa. cū diffinitio sit qd̄ significat nō ēē icōplexi. qz vītōr. 4. meta. rō quā assignat nomen est diffinitio. i. diffinitōe pīpīre nō enūciat nec veritas nec falsitas. ēē ḡ nō ēē cōplexo. siue accipiāt pīaffirmatiōe vel negatōe siue pīveritate et falsitatē pīpīloq̄ndo non copetūt diffinitōi sīz ppōni. et pītīs suppōni cū suppō sit qdā ppō. Ceterum forte dubitaret alijs si diffinitio nō idicat ēē cōplexo. sed icōplexo cuiusmodi sit illud ēē icōplexo. qd̄ idicat. Dicēdū quod icōplexa pīt fin triplīcē ēē considerari. vīz. ut sūt i se. et ut sunt i suis pīncipīs. et ut sunt secundū apprehensionem nostram. ut sunt in se sic dicuntur habere esse actuale. ut sunt in suis pīncipīs sic a qbusdam dicunt hī ēē ēentie. a qbusdā esse pīdicamentale. a qbusdā ēē qdītatū. nulla. n. rosa erūt actu adhuc remāet rosa i suis causis et i suis pīncipīs nā si desineret rosa fin actuale esse et oīo desineret fin esse qd̄ hī i suis causis et i suis pīncipīs non plus ēēt rosa aliqd̄ qz chymera. sīz qz remāet rosa i suis pīncipīs qz tūtū cūq̄ rosa nō actu existat nihilominus rosa dicit certaz essentiā et certā naturā aptā natā causati ex certis causis et certis pīncipīs et qz rosa vīcīrē determinatē essentiē

Posteriorum

et determinate nācōz q̄ dicat re determinati ḡtis et de-
terminate sp̄ei, t̄ si dicat rē determinata essentia et deter-
minata generis ōz q̄ dicat rē aptā natā esse obm̄ itellēs
nō q̄ itellectus solū hoc fac̄t̄ q̄ istud quod significat
noī rose est tale qd q̄ de se significat quādā naturā et
eēntiā determinati generis et determinata sp̄ei. cbymera
ḡ thircocerius q̄ nec sūt i se nec in suis p̄ncipis nec su-
ḡnificant determinata nām vel essentiā nec sūt res ali-
cūis p̄dicamenti iō nō dcunq̄ b̄t̄ eē eēntie p̄dicamen-
tale. iō solū babent eē apud aiam et sūt significata eius.
rosa ḡ vt significat determinata eēntiā et naturā d̄ b̄t̄
et eēntie vt dīc rē determinata p̄dicamenti d̄ babere
esse p̄dicamentale r̄t̄ est obm̄ et nō significat itellēs
d̄ b̄t̄ esse q̄ditatiū, vel put rosa consideramus fm̄ sua
p̄ncipia eēntialia dicimus eam considerare fm̄ eē eēntie,
put vero cōsideramus ipsā fm̄ talia p̄ncipia eēntialia
cuiusmōi sunt genus et differētia dicimus ea considerare
fm̄ eē p̄dicamentale. s̄ put consideramus ipsāz fm̄ talia
p̄ncipia eēntialia et fm̄ q̄ ea est obm̄ itellectus sic dici-
mus considerare ipsā fm̄ eē q̄ditatiū et q̄z bz̄ eadē p̄ncipia
integratus eēntia eius reponit̄ in p̄dicamento et ē obm̄
itellēs fm̄ eadēz p̄ncipia aliter et alr̄ cōsiderata habet
rosa eē eēntie p̄dicamentale et q̄ditatiū. s̄ q̄ rosa signi-
ficer determinata eēntiā aptā natā integrari ex talibus
p̄ncipis. vel q̄ rosa dicat rem determinati p̄dicamenti
vel q̄ s̄t̄ significat̄ sed obm̄ itellectus nō ōz q̄ rosa
sit i se et actu s̄t̄ sufficit q̄ sit i suis causis. iō eē q̄ditatiū
et p̄dicamentale vt s̄t̄ est appellari eē eēntie p̄petit
rose. nulla rosa existente i actu. rosa aut̄ nō exīte dicit̄
rosa b̄t̄ eēntiā. nō eēntiā q̄ actu sit s̄t̄ eēntiā q̄ p̄t̄ sig-
nificari et intelligi quā eēntiā significādo dicit̄ ee res deter-
minati p̄dicamenti et ē obm̄ nō significat̄ itellectus
Lū iḡs q̄ris cuiusmōi est illud eē icōplexōz quod dicit̄
diffinitio. dīc debet q̄ nō est eē actuale. p̄t̄. n. diffiniri
pluia q̄ sit aq̄ guttatum cadens nulla pluia existēt̄
S̄ si q̄ras v̄t̄ tale eē sit eē p̄dicamentale vel eē eēntia
le distinguenduz est de diffinitione q̄illa diffinitio vel
dicit qd rei vel dicit qd noīs tm̄. si qd rei tūc eē q̄d dicit
taliz diffinitio est eē eēntiale v̄l eē p̄dicamentale vel eē
q̄ditatiū. nā nūc̄ diffinitio dicens qd rei cōpetit alicui
nisi illud significet determinata eēntiā et nām et nisi sit
res p̄dicamenti. et nisi sit obm̄ et nō figmētū itellēs. S̄ si
diffinitio dicit qd noīs tātū nō ōz q̄ eē quod dicit taliz
diffinitio sit eē eēntie vel eē p̄dicamentale vel eē q̄di-
tatiū. s̄t̄ suffic̄ q̄ sit ap̄d alaz tm̄. nā diffinitio qd noīs p̄t̄
eē eōz q̄ n̄ pp̄t̄ sit̄ obm̄ itellēs s̄t̄ eius figura. t̄
Deide cū dicit. (Termini aut̄.) assignat rōne dicti. p̄
pter q̄ sc̄idēt̄ q̄ circa diffinitioes et circa icōplexa ē sim-
plex intelligētia nā rōes et diffinitioes ī mente significat̄
p̄ noīa et p̄ voces exterius platas. sicut ḡ se bz̄ auditus
ad voces icōplexas sic se bz̄ itellēs ad diffinitioes icō-
plexōz. sicut ḡ audire icōplexa nō est supponere. q̄ sup-
pones nō sūt voces icōplexa s̄t̄ sunt pp̄t̄es ex ḡbus cō-
cludunt̄ cōclusioes. sic diffinitioes ipse q̄ sunt rōes incō-
plexōz suppones dici nō debet. Lōtinueit̄ aut̄ sic l̄fa. di-
ctū est q̄ suppones sunt i pp̄t̄ibus. i. sunt pp̄t̄es (ter-
mini aut̄). i. diffinitioes (nō) su. sunt. (pp̄t̄ibus). i. nec sūt
pp̄t̄es. t̄ p̄t̄ nō sunt suppones (bz̄ solū ōz. intelligere)
i. circa diffinitioes est intelligere solū i. est intelligere sim-
pliciter vel itellētia simplex. (Bāt̄ nō est i suppone nisi
et audire) su. simplicia dicat aliqd esse suppones. si ḡ et
audire voces simplices nō dicimus esse suppones sic ēt̄
diffinitioes q̄ sunt ea q̄ significat̄ voces simplices sup-
pones dici nō debent (sed) su. Suppones sunt ille (qr̄cū
q̄ exītiūz). i. sunt de nuō qr̄cūnq̄ exītiūz (i. eo q̄ ita
sunt sit cōclusio) q̄s. d. q̄ suppōt̄es sunt de nuō talium
exītiūm. i. sunt de nuō talium exītiūm q̄ p̄t̄ esse p̄missē
ad cōcludēt̄ xclōnez aliq̄, t̄ q̄ talia sic exītiā nō sunt
diffinitioes sed pp̄t̄es. Deinde cū dicit. (Nēt̄ geome-
tria) q̄ mentionez fecerat desuppōt̄ibus ne crederet ali-
q̄s q̄ dem̄ratō v̄t̄ suppōt̄ibus falsis et q̄ geometra
videt̄ supponere et dicere esse rectū qd nō est rectū. et eē
v̄t̄us pedis qd nō est v̄t̄us pedis. iō os̄dit q̄ i talibus
nō est falsitas dicit ḡ. (Nēt̄ geometria falsa supponit sic
gdā affirmat̄ dicēt̄ q̄ nō ōz geometrā) v̄t̄. falsis (mē
tiri aut̄) dicūt̄ ipm̄ geometrā (dicentez) linea ēsse sup̄.
(v̄t̄us pedis q̄ nō est v̄t̄us pedis aut rectaz scriptā re-
cte nō ēsse rectaz). i. q̄ nō ē recta. sed. q. d. q̄ ḡdam sic
arguit̄ geometrā q̄ geometra non v̄t̄ v̄t̄ falso et t̄n̄
v̄t̄ falso et mentit̄. Ad quod soluendū subdit q̄ in hoc
nō est falsitas geometre. q̄ ipse nō dem̄rstrat de linea
scripta i puluere s̄t̄ de ea que itelligitur per illam. ideo
ait (sed geometra non concludit) et non demonstrat (se
cundum lineaz hanc quam ipse posuit) idest descripsit
et portraxit in puluere (sed de ea que ostendit̄) idest
intelligitur per hanc. i. p̄ lineam illam descriptam.
Deide cū dicit (Amplius petitio) post̄q̄ ostendit q̄
diffinitio nō sit suppōt̄. q̄ nec dīc eē nec nō ē. hic os̄dit
b̄ idē. v̄z. q̄ diffinitio nō est suppōt̄ nec etiā petitio alia
rōne. q̄ nec est v̄t̄is nec p̄ticularis. Circa qd duo facit.
q̄ p̄mo facit qd dictū est. z. q̄ mēt̄oz fecerat de v̄t̄ os̄
dit quō dem̄rator v̄t̄ v̄t̄. ibi. (Spes ḡdes iḡs) dicit ḡ
(Amplius petitio et suppōt̄ois). i. q̄z petitio et suppōt̄ (aut
est sicut totum). i. v̄t̄is (aut sicut i p̄t̄). i. p̄ticularis. (ter-
mini aut̄). i. diffinitioes (hox̄ neut̄p̄). i. nec sunt v̄t̄es nee
p̄ticulares. si ergo diffinitioes nec p̄ticulares nec v̄t̄es
sint et ōes petitioes vel suppōt̄es sunt v̄t̄es vel p̄ticular-
es seḡ q̄ diffinitioes nec sunt suppōt̄es nec petitioes
Dubitaret forte aliq̄ q̄ videt̄ falsū esse q̄ diffinitio
nō sit v̄t̄. nā illud qd de neūitate inest ōi illud est v̄t̄.
s̄ diffinitio de neūitate inest ōi. vt p̄t̄ b̄t̄ ex 6. ethopie.
ḡ t̄. Dicenduz q̄ diffinitio est id qd significat̄ p̄ nomē.
q̄ rō quā significat̄ nomē ē diffinitio. videamus q̄d
significat̄ nomē. t̄ tunc videbimus qd p̄ se et p̄ exp̄nit̄
diffinitio. bāc̄. at. q. qd nomē significat̄. q̄rit p̄bus i 8.
meta. cū q̄rit v̄t̄ nomē significat̄ formā an aggrega-
tū. t̄ ait q̄ significat̄ v̄t̄ q̄bz̄ pp̄t̄ quādā attribut̄oz. i. p̄
q̄dā analogiā st̄e p̄pus et posterius. v̄t̄ cōmen. vult q̄
nomē p̄us significat̄ formā secūdario aggregatū. nomē q̄
p̄ncipalē significat̄ ipsā nāz et ipsā eēntiā rei. si at̄ significat̄
aggregatū vel suppositū b̄ est ex 2āt̄. put̄ i illo sup-
posito et in illo aggregato reseruat̄ illa eēntia et nā.
diffinitio q̄z est id qd significat̄ p̄ nomē est exp̄ssiva p̄ se
et p̄ illius eēntie et nature. si at̄ significat̄ et exp̄nit̄ ipa ag-
gregata et ipa supposta b̄ est ex 2āt̄. put̄ i eis reseruat̄
taliz eēntia et nā. q̄cū b̄ signaz v̄t̄ ōis distribuat̄ p̄ ipis
suppositi et t̄t̄ cū signa p̄ticularia ipa supposta exp̄nit̄
diffinitio nec ē v̄t̄is nec p̄ticularis. q̄ p̄ se et p̄ nō exp̄nit̄
supposta s̄t̄ nāz. v̄l possumus alr̄ soluere q̄ v̄t̄as et p̄t-
icularitas sūt xdit̄es pp̄t̄es sicut etiā esse. i. i. esse p̄t̄ subd̄
v̄t̄ nō ē. i. nō inē sunt xdit̄es pp̄t̄es. t̄ q̄ diffinitio nō
est pp̄t̄io. suppositio aut̄ ē pp̄t̄. ideo suppositio dicit̄
esse vel non esse vt olcebat rō p̄ma et est v̄t̄iversalis vel
p̄ticularis. vt dicebat hec rō sc̄da. diffinitio aut̄ ga bas
xdit̄es nō bz̄ nō est suppositio et etiā nō est petitio q̄z et
petitio cū sit pp̄t̄ istas easdēbz̄ cōditiones in quibus
differt suppositio a diffinitio. Qd vero obv̄cit q̄ diffi-